
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1835 del 16/12/2021

Oggetto: UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "REALIZZAZIONE LABORATORIO PASTICCERIA MAGNAGHI 

COMPLETAMENTO" - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE - IMPEGNO DI SPESA 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA 

 VISTI:
- l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
-  l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica”  come  da  Determina 
Dirigenziale n. 1665/2020

PREMESSO CHE:
- il DUP 2021-2023 unitamente ai suoi allegati, fra cui Il piano Triennale OO.PP. suddetto, è 
stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;
- Il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale 
con atto n. 52 del 22/12/2020;
- il PEG è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 12/02/2021;
-  la  prima  variazione  al  Bilancio  di  Previsione  2021-2023 è  stata  approvata  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n.1 del 04/03/2021, prevedendo le risorse necessarie alla realizzazione del 
presente progetto;

PRESO ATTO CHE: 
-  con Decreto del  Presidente n.82 del  13/04/2021 è stato  approvato il  progetto  definitivo 
denominato  “Realizzazione  laboratorio  pasticceria  Magnaghi  completamento”,  CUP 
D57H21000560003, di complessivi  € 30.000,00;
  
con determina n. 405 del 16/04/2021 si è proceduto a:

- affidare,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2  lettera  a)  del  DLGS  50/2016,  i  lavori  di 
“Realizzazione laboratorio  pasticceria Magnaghi  completamento” – CUP  D57H21000560003; 
CIG ZA43112237 - per € 21.434,22 (comprensivo di oneri della sicurezza), oltre iva al 22%, 
per complessivi € 26.149,75, alla ditta Sozzi Emilio s.r.l. a socio unico, con sede legale in via 
Verdi n.40, 43039 Salsomaggiore Terme (PR), P.I. 02804270342;

Determina n. 1835 del 16/12/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- prendere atto del nuovo Quadro Tecnico Economico dopo l’aggiudicazione:

DP 82/2021 DD 405/2021
base d'asta € 23.822,89 € 20.667,11
oneri sicurezza € 767,11 € 767,11
totale base di gara € 24.590,00 € 21.434,22
iva € 5.410,00 € 4.715,53
Ribasso iva compresa  € 3.850,25
totale finanziamento € 30.000,00 € 30.000,00

vista la perizia suppletiva, redatta dal progettista, geom. Aristide Vitali;

Visto l’art. 106, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 50/2016;

VISTI: 
- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE  2016/679  –  Regolamento  Generale  per  la  protezione  dei  dati  approvato  con  atto  del 
Consiglio Provinciale n. 22 del 04/06/2018; 
- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
D.P. n. 256 del 03/12/2020; 
- il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015; 
- il D. Lgs. 50/2016; 

DATO ATTO CHE la prestazione in questione riveste carattere gestionale e quindi di esclusiva 
competenza del funzionario responsabile; 

per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 50/2016;

DETERMINA

Di  approvare  i  lavori  di  perizia  suppletiva  relativi  “Realizzazione  laboratorio  pasticceria 
Magnaghi completamento”;

- Di affidare i lavori di perizia suppletiva, nell’ambito dei lavori di “Realizzazione laboratorio 
pasticceria Magnaghi completamento”, per € 3.155,94 (comprensivo di oneri della sicurezza), 
oltre iva al 22%, per complessivi € 3.850,25 alla ditta Sozzi Emilio s.r.l. a socio unico, con sede 
legale in via Verdi n.40, 43039 Salsomaggiore Terme (PR), P.I. 02804270342, per un importo 
contrattuale complessivo di € 24.590,16;

- di prendere atto che il nuovo Quadro Tecnico Economico  è il seguente:

DP 82/2021 DD 406/2021 Perizia
base d'asta € 23.822,89 € 20.667,11 20.667,11
oneri sicurezza € 767,11 € 767,11 767,11
Lavori di perizia 3.155,94
totale base di gara € 24.590,00 € 21.434,22 24.590,16
iva € 5.410,00 € 4.715,53 5.409,84
Ribasso iva compresa  € 3.850,25 0
totale finanziamento € 30.000,00 € 30.000,00 30.000,00

- di impegnare la spesa di € 3.850,25 all’interno del QTE di € 30.000,00 al Cap. PEG Cap 
215450220000 (Manutenzione straordinaria edifici scolastici), titolo II, Missione 04 (Istruzione 
e  diritto  allo  studio),  Programma  02  (Istruzione  non  universitaria),  Codice  Bilancio 

Determina n. 1835 del 16/12/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



U.020109003 (Fabbricati ad uso scolastico) del Bilancio 2021-2023, annualità 2021 impegno 
553/2021, sub. 1575/21;

- di dare atto che la suddetta spesa è finanziata con entrate correnti;

- di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 
191 del TUEL degli Enti locali; 

- di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013; 

- di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2021; 
Sottoscritta dal Responsabile

(CASSINELLI PAOLA)
con firma digitale

Determina n. 1835 del 16/12/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1835 / 2021 

Proposta n. 4539/2021

Oggetto:    UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "REALIZZAZIONE LABORATORIO PASTICCERIA 
MAGNAGHI COMPLETAMENTO" - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI 
VARIANTE - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220000/0 -
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1575/2021 – euro €3.850,25 
----

Parma, lì 16/12/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


